MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO  DE  PROFUNDO  PESAR  PELO
F A L E C I M E N T O  D O  S E N H O R
HIDERALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA,
CONHECIDO  COMO  “BAGGIO”,  E
CONDOLÊNCIAS  AOS  FAMILIARES  E
AMIGOS.

Senhor(a) Presidente

A Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá, no exercício de suas atribuições legais e regimentais
previstas no artigo 142, inciso XIV, apresenta à Mesa Diretora, com a anuência do Soberano Plenário,
o  registro  nos  anais  desta  Casa  de  Leis  do  mais  profundo  pesar  pelo  falecimento  do  senhor
HIDERALDO  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  conhecido  como  "Baggio",  ocorrido  em  15  de
setembro de 2025, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA
A Câmara Municipal de Cuiabá, por intermédio de seus representantes legais, manifesta seu mais
profundo  pesar  pelo  falecimento  do  Senhor  Hideraldo  Rodrigues  de  Oliveira,  carinhosamente
conhecido como “Baggio”, ocorrido no dia 15 de setembro de 2025.
Baggio foi daqueles homens que não passam despercebidos pela vida. Ao longo de mais de 20 anos
atuando como vendedor em empresas como Todimo, Moinho, Caetano e outras, deixou sua marca de
competência e simpatia, sempre acolhendo clientes e amigos com um sorriso que iluminava o dia.
Apaixonado pelo esporte, foi colaborador, patrocinador e atleta, tendo raízes fortes nos bairros Dom
Aquino e Coxipó, onde ajudou a construir uma comunidade unida pelo futebol e pela amizade.
Neste momento de dor, expressamos nossas mais sinceras condolências aos familiares e amigos,
desejando que encontrem conforto e serenidade para enfrentar esta irreparável perda. Seu legado e
lembrança permanecerão vivos na memória de todos que com ele conviveram.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de setembro de 2025.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380032003200320039003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T17:28:56-0400